Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 2
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  25 января 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт"
3. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

6. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»

7. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

8. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

Из 13 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (61,3%). Кворум имеется

Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Заместитель Председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Хуснутдинов Рустам Рахимович

Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.

4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске
6. Принятие решения о делегировании представителя на Окружную конференцию членов по Уральскому ФО.
7. Разное
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства
         Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

 Решили:

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.
 Голосование:

«За» - 8  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что поступили заявления о замене Свидетельств о допуске к видам работ в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Место нахождения
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "МА-ЛИ КОНСТРУКШН"
	0278162854
	450001,3 Республика Башкортостан, город Уфа, Проспект Октября, дом 4/2, корпус Б,
телефон (347) 292-18-92
	Директор Топуз Мехмет

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Баштепло"
	0274098943
	450513, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Нурлино, улица Центральная, дом 16, корпус 1,
телефон (347) 278-79-79, 278-75-45,
e-mail: нет
	Директор Афтахов Магадан Амирянович

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛМО"
	0265020517
	452650, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 5, корпус А,
телефон 8-927-63-62-931, (34767) 4-38-68
	Директор Волков Геннадий Иванович

	4
	Закрытое акционерное общество "Компания "Энергогазмашснаб"
	0274070169
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупа, дом 64,
8-927-23-96-301 (дир-р), 8-927-23-96-310 (Азат Талгатович Аюпов), (347) 223-13-74, 223-13-92,
e-mail: egmc@mail.ru
	Директор Галимов Рустам Салаватович

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Строймонтаж"
	0261012339
	453210, Республика Башкортостан, город Ишимбай, улица Стахановская, дом 14-184,
телефон (34794) 3-47-94,2-10-95, ooostroimontag1@rambler.ru
	Директор Гуров Анатолий Владимирович

	6
	Общество с ограниченной ответственностью Компания "Евро-Кин-Инвест"
	0245005302
	450513, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Нурлино, улица Центральная, дом 16, корпус 1,
телефон (347) 278-72-90, 237-41-84,
e-mail: нет
	Директор Кинзебаев Файлас Анасович

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "ТАН"
	0274106785
	450018, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Элеваторная, дом 5, телефон 8-917-79-55-637, (347) 276-58-18,
ah.mar.vin@rambler.ru
	Директор Ахунова Марина Винеровна

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Наш Дом"
	0266018359
	453200, Республика Башкортостан, город Салават, бульвар Космонавтов, дом 50, квартира 138,
телефон (34763) 2-49-48, 8-917-801-63-00, 2-36-87
e-mail: nash_dom.salavat@mail.ru
	Директор Терехин Алексей Васильевич

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис"
	0212005191
	452040, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, село Бижбуляк, улица Укская дом 27,
телефон 8-927-315-49-91, (34743) 2-22-72
	Директор Залилов Ирек Ягъфарович

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-строительная компания"
	0263014927
	453870, Республика Башкортостан, Мелеузовский район, поселок Нугуш, улица Зелена, дом 7, телефон (3476) 336-336
	Директор Авдохин Владимир Иванович

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройБарс"
	0265028347
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Луначарского, дом 2, телефон 8-927-347-0000, (34767) 4-12-04, e-mail: нет
	Директор Карапетян Каридон Мкартичович

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "Руслан+"
	0264016451
	452688, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Социалистическая, дом 93, телефон (34783) 3-08-30, 3-08-60, nnedvigimost@mail.ru
	Директор Шаяпов Ринат Халитович

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Компания "Связьтехсервис"
	0274144156
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 23/2, офис 4, телефон (347) 279-86-55
	Генеральный директор Сайфуллин Айрат Маратович

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Раум"
	0268036498
	453103, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Волочаевская, дом 28, телефон 8-917-40-27-657, (3473) 25-02-63, 41-11-14
	Дирекор Зубарев Владимир Егорович

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "АРТМ"
	0278154074
	450080, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 117, телефон (347) 246-15-13
	Директор Богданов Рустем Рафаилевич

	16
	Общество с ограниченной ответственностью "ТехСтройСервис"
	0266029061
	453264, Республика Башкортостан, город Салават, улица Октябрьская, дом 25, телефон (3476) 35-14-91.
e-mail: stssalavat@rambler.ru
	Директор Валиев Ирек Димович

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «GVT-Group»  (ГВТ-Групп)
	0276122091
	450059, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новосибирская, дом 2, телефон/факс (347) 246-13-34, e mail: GVT-Group@yandex.ru
	Генеральный директор Попков Владимир Ильич

	18
	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская строительная компания"
	0278062271
	450015, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 50, офис 3, телефон/факс (347) 292-59-42, 8-927-236-98-92 (Гульнара)
	Директор Сакаев Рустам Ривнирович

	19
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройГарант"
	0273076425
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Производственная, дом 5/1
	Директор Антипов Андрей Леонидович

	20
	Общество с ограниченной ответственностью   "БПСК"
	0272018413
	450019, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кирзаводская, дом 1/5, телефон: (347) 274-24-48         e-mail: bpsk@yandex.ru
	Директор Цыглишев Олег Михайлович

	21
	Общество с ограниченной ответственностью  "Тандем"
	0277087700
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новочеркасская, дом 4; телефон: (347) 235-17-55, 275-14-44, факс: (347) 235-17-55; e-mail: Tandem_66@mail.ru
	Директор Галеев Урал Марсович

	22
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж-Урал"
	5607042628
	462353, Оренбургская область, г.Новотроицк, улица Восточная поляна, дом 14; телефон: (3537) 67-70-50; факс: (3537) 67-50-67; e-mail: sm-56@mail.ru
	Генеральный директор Николаев Александр Владимирович

	23
	Общество с ограниченной ответственностью фирма "Линкор"
	0274079362
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Гоголя, дом 59, телефон (347) 272-05-48, e-mail: нет
	Директор Андриянов Николай Иванович

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройавтоматика»
	0278081115
	450001, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная, д. 109, лфис 3
	Директор Федоров Сергей Владимирович

	25
	Общество с ограниченной ответственностью "РИФ"
	0274069646
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, 137,       телефон 8-917-34-31-174, (347) 274-27-32, 254-38-21
	Директор Ахмадуллин Рифкат Асгатович

	26
	Общество с ограниченной ответственностью "СНЭМА-СЕРВИС"
	0278088368
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24
телефон (347) 228-43-16, 228-42-16 (факс)
e-mail: company@snemaservis.ru
	Генеральный директор Гумеров Руслан Фаритович

Голосование:

«За» - 8  голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

принять решение в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624, Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ заменить свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Урал М Транс"
	0274078785
	Директор Маричев Сергей Николаевич
	453261, Республика Башкортостан, город Салават, улица Ленина, дом 4,
телефон/факс: (34763) 5-16-06,  e-mail: nhh52@mail.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Салаватпромстрой"
	0266029664
	Директор Голиков Евгений Анатольевич
	453261, Республика Башкортостан, город Салават, улица Нуриманова, дом 36, телефон 8-917-426-00-05; e-mail: sps-sx@mail.ru

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехник"
	0266031007
	Директор Зайнетдинов Раис Аскатович
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Первомайская, дом 56, корпус б; телефон: (34763) 6-95-42; факс: (34763) 2-66-03

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройТелеком"
	0274077710
	Директор Кутуев Рустем Шаукатович
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Айская, дом 46, телефон: (347) 293-50-50, факс: (347) 293-50-40,
e-mail: info@uralstroytelecom.ru

	5
	Закрытое акционерное общество "Трансмонолит"
	0275062932
	Генеральный директор Безденежных Сергей Владимирович
	450003, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Силикатная, дом 19; Тел: 8 (347) 274-77-00, 8-901-442-21-11

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж-Урал"
	5607042628
	Генеральный директор Николаев Александр Владимирович
	462353, Оренбургская область, г. Новотроицк, улица Восточная поляна, дом 14; телефон: (3537) 67-70-50; факс: (3537) 67-50-67; e-mail: sm-56@mail.ru

	7
	Общество с ограниченной ответственностью Российская строительная компания "МКРТИЧ"
	0245020389

	Генеральный директор Габриелян Айказ Мкртичович

	450017, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Черкассы, улица Центральная, дом 16, телефон 8-917-44-31-896, 8-917-35-333-44(347) 253-62-13, e-mail: нет

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении

Вопрос 5. Принятие в  члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия организаций требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение принять перечисленные организации в члены Партнерства и выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующую организацию:
	Номер
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Графф-Строй"
	0278165992
	Директор Мурзаков Николай Юрьевич
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Революционная, дом 98. корпус 2; телефон/факс: (347) 248-22-46; e-mail: graff-stroi@bk.ru

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ПСК "БРИЗ"
	6671324068
	Директор Яковлев Евгений Валериевич
	620146, г. Екатеринбург, ул. Чкалова, д. 124, офис 5

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленной организации.
Вопрос 6. Принятие решения о делегировании представителя на Окружную конференцию членов по Уральскому ФО.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что 27.01.2011 года состоится Окружная конференция членов по Уральскому ФО. Необходимо направить представителя нашего СРО. Предлагается представителем на данную конференцию направить Директора Филиала в г. Екатеринбурге НП СРО «МСС» Мамонова Александра Игоревича.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

представителем на Окружную конференцию членов по Уральскому ФО направить Директора Филиала в г. Екатеринбурге НП СРО «МСС» Мамонова Александра Игоревича, которая состоится 27.01.2011 г. в 14.00 по адресу: г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 10, деловой центр «Палладиум».

Вопрос 7. Разное

Слушали:

Второго Вице-президента Партнерства Батыршина С.Н. с докладом по плану работы на 2011 год. Для приведения его в действие необходимо поручить Исполнительной дирекции Партнерства произвести рассылку по членам Партнерства разработанных анкет с целью сбора информации. Данный план разработан в соответствии с гл. 2 Устава Партнерства для содействия по обеспечению членов Партнерства объемами работ, а так же организации взаимодействия между членами Партнерства.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что необходимо принять решение по утверждению данного плана работы Вице-президента Батыршина С.Н. на 2011 год. Поручить Исполнительной дирекции Партнерства произвести рассылку по членам Партнерства разработанных анкет с целью сбора информации.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Утвердить план работы Вице-президента Батыршина С.Н. на 2011 год.

2. Поручить Исполнительной дирекции Партнерства произвести рассылку по членам Партнерства разработанных анкет с целью сбора информации.

          Председатель заседания
                 Совета Партнерства                                                                                  Р.Б.Ходжаева

                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 А.М.Малышева
С протоколом заседания Совета Партнерства  № 2 от 25.01.2011 г. ознакомлены:
Члены Совета Партнерства:
1. _____________________ Галиев Марат Зарифович
2. _____________________Филиппов Олег Игоревич
3. _____________________ Усманов Минираис Марванович
4. ______________________Батыршин Сафаргали Нигматьянович
5. ______________________ Иванов Олег Валерьевич

6. ______________________ Семенов Владимир Петрович

7. _______________________ Кинзебаев Файлас Анасович
9